ПРОТОКОЛ
Заседания руководителей дошкольных образовательных организаций в рамках деятельности ресурсного методического центра
«Развитие кадрового потенциала»
[bookmark: _GoBack]

от «14» апреля 2016 года    № 5

Руководитель РМЦ: Р.А. Ротова, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 41 «Росинка».

Кураторы РМЦ: Ревкова Т.В., начальник дошкольного отдела управления общего и дополнительного образования департамента образования администрации города; Г.В. Добышева, заведующий информационно-методическим отделом МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования».

Секретарь: Л.М. Волкова, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 41 «Росинка».

Присутствовало: 35 человек.

Тема:«Модель управления развития дошкольной образовательной организации»

Повестка дня:

1.Представление практического опыта деятельности по реализации модели управления развития дошкольной образовательной организации.

Кленичева Елена Николаевна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 69 «Светофорчик».

Приходченко Ирина Ивановна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 71 «Радость».

Федотова Галя Николаевна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 46 «Кот в сапогах».

2. Рекомендации по оформлению и представлению презентации.

Добышева Г.В., заведующий информационно-методическим отделом МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования».

1. Слушали:

- Кленичева Е.Н., заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 69 «Светофорчик», представила практический опыт деятельности по реализации модели управления развития дошкольной образовательной организацией;

- Приходченко Ирина Ивановна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 71 «Радость», представила практический опыт деятельности по реализации модели управления развитиядошкольной образовательной организации;

- Федотова Галя Николаевна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 46 «Кот в сапогах», представила практический опыт деятельности по реализации модели управления развитиядошкольной образовательной организации.

РЕШИЛИ: Единогласно принять к сведению практический опыт деятельности руководителей по реализации модели управления дошкольных образовательных организаций.

2. Слушали: Добышева Г.В., заведующий информационно-методическим отделом МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования», представила рекомендации по оформлению и представлению презентации.

Решили: использовать практические рекомендации по оформлению и представлению презентации.

Решение:

1. Единогласно принять к сведению практический опыт деятельности руководителей по реализации модели управления дошкольных образовательных организаций.

2. Использовать практические рекомендации по оформлению и представлению презентации.

Руководитель РМЦ: Р.А. Ротова
Секретарь: Л.М. Волкова